
Консервативний уряд Мієна зрезиґнує в понеділок
ПОВНИЙ ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ФЕДЕ­

РАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.

♦

СПОДІЮТЬСЯ, ШО НОВИН УРЯД КІНГА БУДЕ ЗАПРИСЯ- 
ЖЕНИП ПРИ КІНЦІ СЛІДУЮЧОГО тижня. ЗДОБУТКИ І ВТРАТИ ПАРТІЙ ПІДЧАС 

ДОМІНШЛЬНИХ ВИБОРІВ.
ЗАТОНУВ КОРАБЕЛЬ НА 

ЧОРНОМУ МОРІ.

БУКАРЕШТ, 15. вересня. 
Уряд одержав сьогодня радіо- 
в у депешу, шо на Чорному мо­
рі. недалеко Батума, радян­
ський почтовнй корабель на­
їхав на пливаючу міну і за­
тонув Разом з кораблем вто­
пилося 50 осіб. Уважають, що 
міна пдивала ще від часу вій­
ни.

Ходять поголоски, шо Роберт Форк, бувший провідник протре- 
гістів, увійде д«кабінету як міністер рільництва.

Ліберали здобули від консерватистів 22 посольські місця, 
а консерватизм від лібералів лише три.

ТОРОНТО. 15. вересня Канадійськаи Іреса оголошує, шо 
після партій посли в ріжних провінціях Іюдщені так:

ОТТАВА, 17-го вересня. —J трудности скласти новий уряд. 
Канцелярія преміера офіиіяль-; Всі Його бувші міністрі), які 
но оповістила вчера по полу- кандидували, зістали вибрані, 
дні, шо нд слідуючий понеді-j За виїмком може одної або 
дои скликано формальне за- двох змін, всі вони будуть в 
сідання кабінету Мієна І шо новому уряді, 
уряд негайно вручить свою В зразку з утворенням ново- 
резигнацію.
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ОКРУГАХ АЛБЕРТИ. їСаскечеван

Прогресісти здобули одне 
місце від консерватистів.

Саскечеван.

Ліберали здобули одне місце 
від nporpecicrjj

Підчас минулих федераль­
них виборів ріжні партії зроби - 
били такі здобутки і понесли 
втрати :
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25 S3 2 2 К2го міністерства ходять пого­
лоски. що до кабінету увійде 
Роберт Форк, посол з Брендо- 
н\ і бувший провідник про­
гресивної групи в парляменті. 
Він мав би бути міністром 
рільництва. Ця вістка не є о- 
днач потверджена î ніяких' 
жерел.

Луже можливо, ідо новий у- 
ряд на чолі з Кінгом буде за- 
присяжений при кінці слідую­
чого тижня.

4 о 2 17Принс Едвард Айленд. 17 0 2 : 21
Алберта

ЕДМОНТОН. Алта.. 14. ве- Бритіш Колоне»"
Юкон

ОТТАВА, 16. вересня, 
скорому часі сподіються рези­
гнації консервативного уряду 
Мієна і сформування нового 
уряду Мекензі Кінгом. провід­
ником ліберальної партії. Пре- 
міер Мієи не зложив дотепер 
ніякої публичної заяви, одначе 
уважають, шб для нього нема 
иншого виходу.

Для Кінга не буде ніякої

З 1 0 0в 16Ліберали здобули одне іц|- 
сольське місце від консервати­
стів. ,.

ілберта. І 12 0 0 0 о 14
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монтоні почав падати сніг і ву­
лиці тепер білі від нього. По-

Ліберали «добули одне місце 
від консераатизів.

Юнайтед Фармерс'оф Албер­
та здобули два місця від лібе­
ралів.

Робітники здобули одне мі­
сце від консерватистів.

Бритіш Коломбія.

Консерватисти здобули одне 
місце від лібералів.

В цілій Канаді:

Ліберали здобули 22 місця 
від консерватистів.

Ліберали здобули одне місце 
від прогресістів.

Консерватисти здобули три 
місця від лібералів.

Прогресісти здобули два мі­
сця від консерватистів.

Ліберально-прогресивні здо­
були чотири місця від консер­
ватистів.

Юнайтед Фармерс оф Албер­
та здобули два місця від лібе­
ралів.

Робітники здобули" одне мі­
сце від консерватистів.

Нова Скошія.

Ліберали здобули одне мі­
сце від консерватистів.

Консерватисти здобули два 
місця від лібералів.

Ню Бронсвнк.

Ліберали здобули три місця 
він консерватистів.

Квебек.
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гана погода панує також на 
фармах.

ЕДМОНТОН, Алта.. 16. ворс- 
сня. - Едмонтонськнй округ 
є покритті від вівтірка снігом 
на шість палів грубим. Крім 
цього вчера вечером було ще 
сім степенів " морозу. Жнива 
всюди застановлені. *

ЗАКЛИКАЮТЬ МАЙНЕРІВ ОБСТОЮВА­
ТИ ПРИ ВСЕКРАЄВІЙ УГОДІ.

-
П)

“Вестминстер І езет" каже, шо страти Англії від майнерського 
страйку виносять 350 міл. фунтів стерлінгів.КОНСЕРВАТИСТИ В МАНІТОБІ ПОТЕР­

ПІЛИ ВЕЛИКУ ПОРАЖКУ
Вчерашні звідомлсння пода­

вали. що в.Бенф було около
десять цалів снігу, а в околиці ЛОНДОН, 15. вересня.
Гей Лейк упав сніг більше як. “Вестминстер Пезет" каже, що 
на стопу грубий. А. Дж. Кук, секретар Майнер-

Легкий сніг падав також вче- ської Федерації, 
ра в Келгари. а в Летбридж1 спондентові неї

майнері згодяться на деяку 
знижку платні й продовження 
годин праці, -якщо буде заклю-

1Нема ніякої зміни.
бам зломатй їх домагання все- 
краєвої угоди.

Онтеріо.І
‘ (- Ліберали здобули 13 місць 

він консерватистів.
Прогресісти здобули одне 

місце від консерватистів.
Ліберально-прогресивні здо­

були одщ- місце від консерва- 
тисАв.

ЛОНДОН, 16. вересня. — 
“Вестминстер Пезет" обчисляє, 

страти Англії від майнер­
ського страйку виносять 350 
міліонін фунтів стерлінгів.

Статистика міністерства мра 
ЦІ виказує, що в наслідок 
страйку, не працює 1,559,500 
робітників, і чого не більше 
як міл іон припадає на май- 
нерів.

заявив коре- 
газети, що

В минулому домініяльному парляменті мали сім своїх представ­
ників, а тепер не вибрали ні одного. падав сніг і дош. що

Як було вже сказано в мину-, рально-прогреснвних та двох 
лому числі нашої газети, кон- робітничих послів. Ліберальні, 
герватисти в Манітобі не ви- прогресивні й ліберал ьно-про- 
бралн ані одного посла. В по- ґресивиі кандидати вийшли всі 
передньому парламенті було так. як були нпміновані.

Два робітничі кандидати в 
Манітобі провалилися. Т. Г.

Полудневий та полуднево- Дон. що кандидував в окрузі 
центральний Вінніпег, які ува- Спрингфілд, дістав 1,225 голо- 
жалися консервативнн^и-Твер- сів Елен Мікл, робітничий 
динями, і робили консерваги- кандидат у Ст. Боніфес, ojeji- 
стам велику несподіванку і на- жав 2,979 голосів, 
несли їм поважний удар, коли .’Іібералцшх послів вибрано 

"їх кандидати, об а бувші посли. в ПорТедж ла Прері, Ст. Бо-

ПОПИ НЕВДОВОЛЕННІ ЗІ СТА­
НОВИЩА КУЛИДЖА. : чена всекраєва угода.

Виконавчий комітет Ман- 
нерської Федерації йидав вче­
ра маніфест, в'якому закликає 
майнерів поставити нк най- 
сильїпшии опір всяким спро- 

■V-------------—---------

Манітоба.

Ліберали здобули три місця 
від консерватистів.( 

Ліберально-прогресивні здо­
були три місця від консерва­
тистів.

МІСТО МЕКСИКО,е 11. вере- 
Заява американськогосня.

президента Кулиджа, що він не 
думає мішатися до боротьби

сім консервативних послів з 
Манітоби

між мексиканським урядом а 
католицьким єпископатом, ви­
кликала велике розчарування 
серед єпископів і їх вірних. Ка- 

I толикй нападають на Кулиджа , 
з . гіркими докорами, кажучи, 

і що він зрадив інтереси христі- 
I янства і т. л.

ВЕЛ. БРИТАНІЯ ВИСЛАЛА ЩЕ ОДИН 
КРУЖЛЯК ДО КИТАЮ.СМЕРТЬ ДЛЯ ТИХ, ЩО ВИКОНАЮТЬ 

ЗАМАХ НА МУССОЛІНІ.провалилися і На їх місце вий- ніфес. полудневому |<інніпеґу і 
шли ліберали. полуд ново-центральному Він-

Ше більшим ударом не лише ніпег\
для манітобськнх консервати- Прогресивних — у МекДо- 15. вересня. Сього-
стів. але й для цілої консерва на.іл. Ніпаві. І Іелсон і Суріс. дня подано до публичного ві-
тивноі партії, був упадок пре Ліберальні -• прогресивних лома законопроект про емері -
мієра Артура Мієна в окрузі v Бреидоні, Давфіні, Лисгар, "^v каРУ* ЯКИІ' виготовлено ni-_v;

сля виконання замаху на жит­
тя фашістського диктатора 
Муссоліні.

В законопроекті сказано, що 
будуть карані смертю всі ті, 
то спробують виконати замах 
на життя короля, королевої, 
лрестолонаслідника або голо­
ви держави

Смертній карі будуть також 
підлягати організатори горо- 
жанської війни, організатори 
збройних повстань проти дер­
жавної владиці ті, що конспіру- 

ТУРЕЧЧИНА ВНЕСЛА АПЛІ- ють проти добробуту країни. 
НАЦІЮ ДОЛІПИ НАЦІЙ. —------------------------

> Католики кажуть, що з огля­
ду на вимову Кулиджа вміщу* 

В законопроекті згадується ватися в Справи Мексика, бо- 
також деяких уголовних зло­
чинців.

Кантонське військо знову стріляло на американську канонерку, 
яка відповіла вогнем з машйнових крісів.

ротьба єпископів проти уряду
І вже майже програна, бо като- і ДЕВЕНПОРТ. Англія, 1,5. ве- 
' линька церква не має сили роз- ресня.

Чснлінкі. над рікою Янгце, 
стріляли на американську ка­
нонерку “ІІ^джен". Канонерка 
відповіла вогнем з машинових 
крісів. Серед Американців не 
було ніяких жертв.

ТАНКОВ. Китай. 15.
Червоні каитонські війська 

виконали в понеділок ще один 
атак на Вучанґ, але були знову 
відперті. Підчас бомбардуван­
ня убито кілька осіб. У місті 
відчуввйгься великий брак по­
живи.

Бритійський кружляк
ЛИШЕ ЗО ПРОЦ. ВИБОРЦІВ будити своїх" вірних „до. актив-, “Керісфорт" дістав приказ від

ного виступу проти уряду. І плисти сьогодня до Китаю, 
j В міру того, як. католицьке Кружляк “Керісфорт” виси- 

АНДАП, Франція, 14. вере- .попівство тратить надію на лається на допомогу бритій- 
сня. Остаточне обчислення | інтервенцію Злучених Держав, ській ескадрі на ріпі Янгце, 
виказує, щ.о около ЗО проц. дизнсс „ Мексику починає о- j що від якогось часу охороняє 
всіх виборців взяли участь у живати а бойкот, заряджений бритійські інтереси перед “чер- 
плєбісциті і заявилися за у єпископами, спадає. воними"

рядом диктатора Прімо де Ві­
вери.

Голосувати муми лише ті. 
шо годяться з режімом де Ві­
вери. Противники диктатури 
не мали права голосу і не мо­
гли заявити, що не бажають її.

Портедж ла Іірері. де його по- Ч.іркст. Провенчер (через а- 
бив ліберальний кандидат Мск- к.тямацію). Селкирк і Спринт-, 
Ферсон 432 голосами більшо- філд.
ст*.

“ГОЛОСУВАЛИ”.

Вобітничих у північному 
Вінніпегу й північно-централь­
ному Вінніпегу.

В Манітоби вибрано 4 лібе­
ралів, 4 прогресістів. 7 лібе- вересия.

кантонськими він-

ВИБРАНО ДЕВЯТЬ НЕПОСТІЙНИХ ЧЛЕ­
НІВ РАДИ ЛІГИ НАЦІЙ

ськами.
ПЕКІН, Китай. 16. вересня. 

Чужинецькі звідомлсння з Ган­
кова кажуть, шо у вівторок по 
полудні кантонські батерії в

ЕКСПЛЬОЗІЯ НА ЯПОНСЬКО. 
т КОРАБЛІ.

І ЙОКОГАМА, Японія, 13. ве­
ресня.
ступила сьогодня на кораблі 
“Койо Мару"’ експльозія, під­
час котрої три особи були уби­
ті, 14 осіб було тяжко ране­
них і 24 легко ранених. Причи­
на експльозії невідома.

> * В місцевому гюрті на-
ЖЕМЕВА. Швайцарія, 16. вт 

ресня - Збір Ліги Націй ви 
брав сьогодня девять непостій КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 11-го 
ни членів до радії Ліги. Ними вересня -, Туреччина зробила 
є Польща, Бельгія. Румунія, сьогодня аплікацію, щоб її 
Голяндія, Чиє, Коломбія, Саль впиняти до Ліги Націй. Вона 
вадор. Китай та Чехословач- ; зажадала також, щоб її дати

постійне місце в раді Ліги. Це 
Збір ухвалив "трирічний pt ставить вона умовою свого 

чинень юдейства в раді Ліги вступлення. 
для Польщі. Чі.тє і Румуни, .і ---------

МЕКСИКАНСЬКІ БАНДИТИ УБИЛИ А- 
МЕРИКАНЦЯ РОЗЕНТАЛЯ.РОБІТНИКИ МЕКСИКА ПРОТИ ПЕТИЦІЇ 

КАТОЛИЦЬКИХ ЕПИСКОПІВ. і
Л

чина. / ВАШИНГТОН. 14. вересня, і ли до них зближаласяА.Ф.П. ПІСЛАЛА МАЙНЕРАМ 
ЛИШЕ $70,000.

погоня.
Американський представник Тіло Розсилали забрано до

Куернавакй .для поховання. Фе-
МІСТО МЕКСИКО. 10. вере-( навіть допу щенню петиції до 

Римо-католицькі епн- конгресу на тій підставі, шо 
скопи в Мексику, вже сформу-І попи, які підписали петицію, 
вали свою петицію до мекси-.я? зареєструвалися згідно з 
камського конгресу та пред- законом і тим самим не мають 
дожили її конгресові. Пети. ніякого права перед мексикан­
ців домагається зміни точок ським законом, 
мексиканської конституції, що Католицькі єпископи прика- 
відносяться до церков. : зали своїм вірніш підписува-

Проти цеі петицу виступили ти петицію за відкликанням 
негайно мексиканські робігни- закона про відділення церкви 
ки. Юнія державних робітнн-* від держави. Вони грозять ви- 
ків утворила.навіть рпеціяльне кляттям всіх тих, шо не схо- 
проконституцінне товариство, чуть підписати петиції.у
яке має на ціди поборювати ------------ ^--------------------------—
старання єпископів змінити Товариші! Відновляйте пе- 
конституцію. , редплату на “Українські Робіт-

Це товариство противиться ничі Вісти”!

ВАШИНГТОН. 13. вересня, в Мексику вислав гострий гіро- 
- Секретар Американської Фе- тест до мексиканського уряду л Р-пьіп військо, яке вирупіи- 

дерації Праці Морисон пові- проти пірвання шістьома бан- 1н погоню іа бандитами, 
домляє, "шо до цього часу ви- : дитами Джейкоба *Розенталя з ' JM'1G двох іанлитів. 
слав 70.000 доларів на допомо- Ню Иорку коло міста Мексика >андити домагалися від 
гУ страйкуючим англійським 
майнерам.

сня.
дворічний для Коломбії, Го- В ТУНЕЛЮ ЗГИНУЛО ВІСІМ

РОБІТНИКІВ.ляндіі і Китаю. Оставші три не 
постійні члени. Бельгія, Чехо KEJ13ÀC СИТІ, 15. вересня. 
Словаччина і Сальвадор, бу сво-

Бандити обрабували також яків Ро:и'нталя викупу.
Дж. Дж.. Алєра і його жінку та
Джозефа Руфа, всіх Амсрикан- ДЕВЯТЬ КАНДИДАТІВ ВТРА­

ТИЛИ ДЕПОЗИТИ.

Всі вісім робітників, захо- 
дуть засідати в ращ по рокові !1леинх експльозією динаміту 

За спеціяльннм дозволом в тунелю під вікові Мізурі. зі- 
: стали убиті.Польща може, бути знову ви 

брана по у п.іиві її трирічного 
речниця. Таким чином вона ста­
ла наше постійним членам ра­
ди ДіТи.

ШАНГАИ, Китай, 15. вере- ців, які їхали в автомобілі з ' 
сня. — Перед тутешнім япон- Розенталем. Одначе вони за-1 ТОРОНТО, 15. ве[н-сня. 
ським консулатом експльоду- держали лише Розенталя.
вала сьогодня бомба^ кинена МІСТО МЕКСИКО, 16. вере-1 Вест Лорку втратили свої де- 
одним Корейцем, і вбила одно-; сня. - - Абмасаду Злучених ; по іити підчас вчерашніх вибо- 
го робітника та легко у шкоди- Держав офіціально повідомле-1 рів. Між ними є Ьба робітничі 
ла прилягаючі до консуляту но сьогодня, шо мексиканські. кандидати, Симнсои і МекДо-

бандити убили вчера Джейко-j на.ід, що були поставлені Ка- 
ба"Розенталя з Ню Иорку, ко-[ малійською-Партією Праці.

УБИЛИ КОМУНІСТА.
1ШКАҐО, 12. вересня. — Чо-, 

тири невідомі ЧОЛОВІКИ Увій- 
ЖЕНЕВА. Швайцарія. 11. ве шли вчера вечером до кінна- 

ресня. — Офіціяльно оповіще-, ти комуніста Едварта Буркова 
но сьогодня. шо Еспанія ви- і дали до 
ступила з Ліги Націй.

Девять кандидатів в Торонті і

Щього чотири вистрі- 
ли та вбили його и* місці.

будинки.
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